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Elements Collection

Gestalten Sie Ihre Welt.
Die Gestaltungsregeln in der Küche 
werden neu formuliert, um der 
Kreativität freien Lauf zu lassen. 
Lineare Module, zusammenstellbar 
nach den Vorlieben und Gewohnheiten 
ihrer Benutzer, integrieren die 
Absaugfunktion vollständig in 
einfache Einrichtungselemente, die 
für die Aufnahme von Kochutensilien, 
Beleuchtungselementen und 
Ablageflächen konzipiert sind.
Elements revolutioniert das Konzept 
der Absaugung und eröffnet neue 
Designhorizonte, um neue Räume
und Architekturen in der Küche
zu schaffen.
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Shelf

Regal mit integrierter Absaugfunktion. 
Das 120 cm breite Abzugsmodul kann 
rechts oder links neben andere
Regale mit einer Breite von 60 cm
und 90 cm montiert werden.
Letztere können mit einer einsetzbaren 
Edelstahlwanne ausgestattet werden,
um Pflanzen, Vasen oder andere 
Dekorationsgegenstände aufzunehmen. 
Die Struktur besteht aus schwarz 
lackiertem Stahl mit einem schwarz 
satinierten Aluminiumprofil.
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Das 120 cm breite Abzugsmodul 
kann rechts oder links neben 
andere Regale mit einer 
Breite von 60 cm und 90 cm 
montiert werden. Letztere 
können mit einer einsetzbaren 
Edelstahlwanne ausgestattet 
werden, um Pflanzen, Vasen oder 
andere Dekorationsgegenstände 
aufzunehmen.
Die Struktur besteht aus 
schwarz lackiertem Stahl mit 
einem schwarz satinierten 
Aluminiumprofil.
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Im unteren Bereich sorgt eine 
über die gesamte Regallänge 
integrierte LED-Leiste mit 
dynamischem Licht für eine 
perfekte Ausleuchtung der 
Arbeitsfläche.
Die Umluftversion von Shelf 
verfügt auch über eine 
Randabsaugung.
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Falmec12 Shelf

Vollständig integriert und 
unsichtbar im Regalkörper 
befindet sich das Touch-
Bedienfeld, das die Funktionen 
der Haube regelt und nach 
dem Herausziehen des 
Rauchglasschirms leicht 
zugänglich ist.
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Die Abluftversion von Shelf
ist mit einem exklusiven
No-Drop-System mit 
Technopolymer-Filtern 
ausgestattet, die den 
Wasserdampf aufnehmen und 
verhindern, dass Kondenswasser 
auf das Kochfeld tropft.
Die für die Ansaugung 
erforderlichen Abluftleitungen
sind in einer Vorbauwand 
verborgen, wodurch eine 
raffinierte Einfachheit des 
Haubendesigns beibehalten 
werden kann.
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Das 120 cm lange Dunsthaubenmodul 
kann sowohl rechts als auch links mit
90 cm und 60 cm breiten Regalmodulen 
kombiniert werden. So lässt sich 
ein vollständiges wandhängendes 
Einrichtungssystem mit integrierter
LED-Beleuchtung zusammenstellen,
das neben der funktionalen Beleuchtung 
der Küchenarbeitsplatte auch dazu 
beiträgt, eine suggestive Atmosphäre
im Raum zu schaffen.

Modularität

Regalmodul  
60 cm

Dunsthaubenmodul 
120 cm

Regalmodul  
90 cm
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Personalisierung

Die Frontabdeckung kann durch 
die Auswahl verschiedener Materialien 
und Oberflächen individuell gestaltet 
werden: von der technologischen 
Schönheit von Stahl über die Wärme 
von Holz bis hin zur Eleganz von Glas 
und der praktischen Anwendbarkeit von 
Melamin in einer breiten Farbpalette, 
um jedem persönlichen Geschmack und 
Einrichtungsstil in der Küche gerecht zu 
werden.

Melamin

Holy / Laminat

Marmor

Stahl

Glas
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No-Drop System: kondensathemmende Technologie

Das vor allem beim Einsatz von Induktionskochfeldern 
weit verbreitete Problem von heruntertropfenden 
Kochdunst-Kondensflüssigkeiten findet mit Falmec 
endlich eine innovative Lösung. Die patentierte 
Technologie des No-Drop-Systems besteht aus einer 
Reihe von Filtern mit gekreuzten Lamellen, an denen 
die Dämpfe kondensieren, um dann weitergeleitet und 
in einem speziellen Sammler aufgefangen zu werden.

Detailansicht des Kreuzlamellenfilters.

Die Shelf Abluftversion eignet sich 
hervorragend für alle, die maximale 
Luftabzugsleistung und extrem 
leisen Betrieb kombinieren möchten. 
Dies wird durch die Nutzung eines 
stärkeren Motors ermöglicht, der in 
größerer Entfernung sowohl innerhalb 
als auch außerhalb des Hauses 
positioniert werden kann.

Shelf mit Abluft

Falmec20



No-Drop System: kondensathemmende Technologie

Das vor allem beim Einsatz von Induktionskochfeldern 
weit verbreitete Problem von heruntertropfenden 
Kochdunst-Kondensflüssigkeiten findet mit Falmec 
endlich eine innovative Lösung. Die patentierte 
Technologie des No-Drop-Systems besteht aus einer 
Reihe von Filtern mit gekreuzten Lamellen, an denen 
die Dämpfe kondensieren, um dann weitergeleitet und 
in einem speziellen Sammler aufgefangen zu werden.

Detailansicht des Kreuzlamellenfilters.

Die Shelf Abluftversion eignet sich 
hervorragend für alle, die maximale 
Luftabzugsleistung und extrem 
leisen Betrieb kombinieren möchten. 
Dies wird durch die Nutzung eines 
stärkeren Motors ermöglicht, der in 
größerer Entfernung sowohl innerhalb 
als auch außerhalb des Hauses 
positioniert werden kann.

Shelf mit Abluft

Falmec20

Die Shelf Umluftversion 
ermöglicht eine einfache Installation 
ohne bauliche Eingriffe.
Die Luftqualität in der Küche wird 
durch die exklusive Carbon.Zeo-
Filtertechnologie garantiert, die 
natürliche Mineralien wie Aktivkohle 
und Zeolith verwendet, um Gerüche 
äußerst effektiv einzufangen.

Shelf mit Umluft

Carbon.Zeo-Filter

Multi-Air und optionaler Carbon.Zeo-Filter.

Multi-Air verteilt die normalerweise auf einen Motor 
konzentrierte Saugleistung auf mehrere kleine 
Motoren, um die gleiche Saugleistung auf kleinstem 
Raum zu erreichen.
Das System ermöglicht darüber hinaus den Einsatz 
der exklusiven Carbon.Zeo-Technologie: ein 
kombinierter Filter auf Basis von Aktivkohle und 
Zeolith, der Kochdünste und Gerüche zurückhält.
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Monolith

Vervielfältigung der Funktionalität.
Monolith ruht auf der Arbeitsplatte
und ist ein Element mit edlem Design, 
das konzipiert wurde, um auf raffinierte 
Weise auf vielfältige Bedürfnisse 
einzugehen. Ein praktischer Kanal mit 
Abzugsfunktion, der auch Schöpfkellen, 
Gewürze, Messer, Schneidebretter und 
andere Utensilien sowie Steckdosen 
aufnehmen kann, um die Küche stilvoll 
und praktisch zu gestalten. Darüber 
hinaus ist das System mit einer indirekten 
Beleuchtung versehen, die für einen 
angenehmen Schwebeeffekt sorgt
und einen angenehmen Lichtstreifen
in die Küche bildet.
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Das Ansaugmodul lässt 
sich leicht öffnen, um über 
eine Touch-Steuerung die 
Bedienung der Ansaug- und 
Beleuchtungsfunktionen sowie 
den Rauchabzug zu ermöglichen. 
Darüber hinaus kann Monolith 
dank des Dialog Systems direkt 
über Falmec-Induktionskochfelder 
gesteuert werden.
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Das Monolith-System 
umfasst ein 90 cm breites 
Absaugelement und verschiedene 
Behältermodule unterschiedlicher 
Breite, die rechts oder links 
platziert werden können, um 
eine funktionale und individuelle 
Einrichtung zu gestalten. Die 
mattschwarze Aluminiumstruktur 
wird durch eine satinschwarze 
Glasfront abgerundet.
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Monolith ist in jeder Situation
einfach zu installieren: Ein einziges 
Loch in der Arbeitsplatte genügt für 
das Absaugelement, während die 
anderen Module über ein Stecksystem 
platziert und befestigt werden. Durch 
das Aneinanderreihen von Elementen 
unterschiedlicher Größe lassen sich 
verschiedene Kompositionen mit einem 
stets einheitlichen Erscheinungsbild 
schaffen, die neben der Luftqualität
auch die Ästhetik und Funktionalität
der Küche verbessern.

Modularität

Ablagemodul
90 cm

Dunsthaubenmodul
90 cm

Ablagemodul
60 cm

Ablagemodul
30 cm

Pflanzenmodul
30 cm
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Zubehör

Die speziell für Monolith 
entworfenen Fächer aus 
natürlichem Buchenholz 
ermöglichen es Ihnen, die Küche 
nach den eigenen Bedürfnissen 
einzurichten und anzupassen, indem 
sie Messer, Besteck, Gewürzregale, 
ein praktisches Schneidebrett und 
andere Gegenstände aufnehmen, 
um sie griffbereit zu haben.

Steckdose/USB-Buchse
B 147 x T 128 x H 86 mm

Besteckfach (4 Abteile)
B 446 x T 128 x H 54 mm
naturbelassenes Buchenholz

Schneidebrett
B 293 x T 128 x H 20 mm
naturbelassenes Buchenholz

Gewürzfach
B 291 x T 128 x H 54 mm
naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (1 Abteil)
B 291 x T 128 x H 54 mm
naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (2 Abteile)
B 291 x T 128 x H 54 mm
naturbelassenes Buchenholz

Messerfach
B 446 x T 128 x H 54 mm
naturbelassenes Buchenholz
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In der Abluftvariante leitet 
Monolith die Luft durch einen im 
Inneren des Gehäuses verborgenen 
Kanal nach außen ab. Die Leistung 
wird durch einen starken und 
leisen bürstenlosen Motor sowie 
durch die Optimierung des 
Luftstroms gewährleistet. Der im 
Einrichtungselement positionierte 
Motor kann hinten oder vorne 
Position positioniert werden, um den 
verfügbaren Platz zu optimieren.

Monolith mit Abluf
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In der Umluftvariante nutzt 
Monolith eine optionale Filterbatterie, 
die zur einfachen Wartung von 
oben herausgezogen werden 
kann. Die Carbon.Zeo-Technologie 
ermöglicht eine äußerst effektive 
Filtration dank der kombinierten 
Wirkung von Aktivkohle in Form 
von Graphitkristallen, die Gerüche 
zurückhalten, und Zeolith, das die 
Feuchtigkeit reduziert.

Monolith mit Umluft
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Air Wall

Vertikale Integration.
Air Wall integriert die Abzugstechnik 
in eine vertikale Platte aus 
hinterleuchtetem, weißem Temperglas 
und verwandelt die Küchenrückwand 
in eine multifunktionale Fläche,
die die Luft ansaugt und gleichzeitig
ein suggestives Raumlicht erzeugt.
Air Wall ist darüber hinaus mit einem 
Magnetsystem ausgestattet, mit dem 
das System mit zusätzlichem Zubehör 
versehen werden kann, das sich frei
auf der Oberfläche positionieren lässt.
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Die Absaugung erfolgt über eine 
von Hand zu öffnende Klappe, 
die den Luftdurchgang und den 
Zugriff auf das Touch-Bedienfeld 
zur Steuerung des bürstenlosen 
Motors mit 800 m�/h Durchfluss 
ermöglicht. Air Wall ist in einer
150 cm breiten Version mit 
dezentraler Absaugung rechts oder 
links oder in einer 120 cm breiten 
Version mit zentraler Absaugung 
erhältlich, um allen Gestaltungs- 
und Nutzungsanforderungen 
gerecht zu werden.

Falmec40



Die Absaugung erfolgt über eine 
von Hand zu öffnende Klappe, 
die den Luftdurchgang und den 
Zugriff auf das Touch-Bedienfeld 
zur Steuerung des bürstenlosen 
Motors mit 800 m�/h Durchfluss 
ermöglicht. Air Wall ist in einer
150 cm breiten Version mit 
dezentraler Absaugung rechts oder 
links oder in einer 120 cm breiten 
Version mit zentraler Absaugung 
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und Nutzungsanforderungen 
gerecht zu werden.
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Zubehör

Dank des speziellen
Magnetsystems kann das vertikale 
Paneel von Air Wall mit Regalen, 
Werkzeughaltern und Objekthaltern 
ausgestattet werden, die frei 
Angeordnet und entsprechend
den Bedürfnissen und Inspirationen 
des Augenblicks gewählt werden 
können.

Zusätzliches Regal mit Bücher- / Tablethalter
B 303 x T 59 x H 143 mm
Maximale Tragkraft: 3000 g

Zusätzliches Regal mit Schöpfkellenhalter
B 300 x T 94 x H 70 mm
Maximale Tragkraft: 2500 g

Zusätzliches Regal mit Gläserhalter
B 301 x T 94 x H 62 mm
Maximale Tragkraft: 4500 g

Zusätzliches Gewürzregal mit zwei Ablagen
B 342 x T 111 x H 124 mm
Maximale Tragkraft: 4500 g
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Air Wall als Abluftvariante
leitet die Luft über einen im 
Einrichtungselement verborgenen 
Kanal ab. Der leistungsstarke und 
leise bürstenlose Motor mit
800 m�/h Durchfluss garantiert 
höchste Leistung bei minimaler 
Belastung und maximaler 
Geräuschlosigkeit: Denn auch 
der akustische Komfort trägt zur 
Lebensqualität in der Küche bei.

Air Wall mit Abluft

Falmec46



Air Wall als Abluftvariante
leitet die Luft über einen im 
Einrichtungselement verborgenen 
Kanal ab. Der leistungsstarke und 
leise bürstenlose Motor mit
800 m�/h Durchfluss garantiert 
höchste Leistung bei minimaler 
Belastung und maximaler 
Geräuschlosigkeit: Denn auch 
der akustische Komfort trägt zur 
Lebensqualität in der Küche bei.

Air Wall mit Abluft

Falmec46

Einfach zu installieren und für
jede Art von Kochfeld geeignet,
kann Air Wall als Umluftvariante
mit dem exklusiven kombinierten 
Carbon.Zeo-Filter im Sockel 
ausgestattet werden. Die Leistung
ist ausgezeichnet und wird durch
den verbauten leistungsstarken 
Motor sichergestellt.

Air Wall mit Umluft
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Technische Daten

Shelf

design Falmec Lab 

Umluftversion

Einbau / Größe
Wand
Modulsystem
Haubenmodul 120 cm
Regalmodule 60, 90 cm
(max. 4 Regalmodule kombinierbar)
Max. Belastung: 8 kg

Eigenschaften
Profile aus schwarz satiniertem
Aluminium oder vom Kunden 
anpassbar
Haubenkörper schwarz
Auszug aus Rauchglas
Tablet-Halter inklusive

Technologie
Multi-air

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion

Beleuchtung
Dynamic Led Licht
(2700 - 5600 K)

Motor
Bürstenloser Motor 500 m3/h

Filtrierung
Carbon.Zeo

Abluftversion

Einbau / Größe
Wand
Modulsystem
Haubenmodul 120 cm
Regalmodule 60, 90 cm
(max. 4 Regalmodule kombinierbar)
Max. Belastung: 8 kg

Eigenschaften
Profile aus schwarz satiniertem
Aluminium oder vom Kunden 
anpassbar
Haubenkörper schwarz
Auszug aus Rauchglas
Tablet-Halter inklusive 

Technologie
No-Drop

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion

Beleuchtung
Dynamic Led Licht
(2700 - 5600 K)

Motor
Nach Wahl
Verfügbare Motoren 
siehe Tabelle unten

Energieeffizienzklasse
B (basierend auf Würfel Motor 
950 m3/h)

EAN Code Artikel Nummer Beschreibung

Erfahren Sie mehr über Shelf

Verkaufspreis (€)

Shelf Wandhaube 120 cm Blende schwarz 
Umluft 500m�/h inkl. Umluftfilter 

Shelf Wandhaube 120 cm Blende schwarz 
Abluft/Extern *sep. Motor benötigt 

Shelf Wandhaube 120 cm ohne Frontblende 
Umluft 500m�/h inkl. Umluftfilter 

Shelf Wandhaube 120 cm ohne Frontblende 
Abluft/Extern *sep. Motor benötigt  

Wandregal 60 cm Blende schwarz

Wandregal 90 cm Blende schwarz

Wandregal 60 cm ohne Frontblende

Wandregal 90 cm ohne Frontblende

Würfelmotor / ZKG 950 m3/h

Außenwandgebläse 1000 m3/h

Schale für Regalboden 90 cm

Schale für Regalboden 60 cm

Ersatzfilter für Shelf Umluft Carbon.Zeo 

3.995,00  

2.795,00 

3.795,00 

2.595,00 

895,00 

995,00 

725,00

795,00 

597,00 

985,00

195,00 

175,00 

285,00 

8034122362793 

8034122365299

8034122365091

8034122365305

8034122713595 

8034122713601

8034122713649

8034122713656

*Externer Motor muss separat bestellt werden

Verfügbare Motoren bei Abluft/Extern

8034122709833

8034122707433

Zubehör

8034122713663

8034122713670

8034122713533

102893

102955

102956 

102957  

102895 

102894

102959

102958

101432

101064

102960

102961  

102954

Selektiver Vertrieb

Falmec50

SHELF 120 NR CHF 2990.- / 2765.95

SHELF 120 NE CHF 2290.- / 2118.40

SHELF 120 CR CHF 2890.- / 2673.45

SHELF 120 CE CHF 2190.- / 2025.90

KACL.451#NF CHF  497.- /   461.47

KACL.452#NF CHF  565.- /   524.61

KACL.457#NF CHF  430.- /   399.26

KACL.456#NF CHF  399.- /   370.47

KACL.798#41F CHF  394.- /   365.83

KACL.786#41F CHF  718.- /   666.67

8034122710211 KACL.770#41F      CHF  646.- /   599.81 Würfelmotor / ZKG 1100 m3/h

KACL.458#3F CHF   128.- /   118.85

KACL.459#3F CHF   112.- /   103.99

KACL.966 CHF   143.- /   132.78

*

*



Technische Daten

Shelf

design Falmec Lab 

Umluftversion

Einbau / Größe
Wand
Modulsystem
Haubenmodul 120 cm
Regalmodule 60, 90 cm
(max. 4 Regalmodule kombinierbar)
Max. Belastung: 8 kg

Eigenschaften
Profile aus schwarz satiniertem
Aluminium oder vom Kunden 
anpassbar
Haubenkörper schwarz
Auszug aus Rauchglas
Tablet-Halter inklusive

Technologie
Multi-air

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion

Beleuchtung
Dynamic Led Licht
(2700 - 5600 K)

Motor
Bürstenloser Motor 500 m3/h

Filtrierung
Carbon.Zeo

Abluftversion

Einbau / Größe
Wand
Modulsystem
Haubenmodul 120 cm
Regalmodule 60, 90 cm
(max. 4 Regalmodule kombinierbar)
Max. Belastung: 8 kg

Eigenschaften
Profile aus schwarz satiniertem
Aluminium oder vom Kunden 
anpassbar
Haubenkörper schwarz
Auszug aus Rauchglas
Tablet-Halter inklusive 

Technologie
No-Drop

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion

Beleuchtung
Dynamic Led Licht
(2700 - 5600 K)

Motor
Nach Wahl
Verfügbare Motoren 
siehe Tabelle unten

Energieeffizienzklasse
B (basierend auf Würfel Motor 
950 m3/h)

EAN Code Artikel Nummer Beschreibung

Erfahren Sie mehr über Shelf

Verkaufspreis (€)

Shelf Wandhaube 120 cm Blende schwarz 
Umluft 500m�/h inkl. Umluftfilter 

Shelf Wandhaube 120 cm Blende schwarz 
Abluft/Extern *sep. Motor benötigt 

Shelf Wandhaube 120 cm ohne Frontblende 
Umluft 500m�/h inkl. Umluftfilter 

Shelf Wandhaube 120 cm ohne Frontblende 
Abluft/Extern *sep. Motor benötigt  

Wandregal 60 cm Blende schwarz

Wandregal 90 cm Blende schwarz

Wandregal 60 cm ohne Frontblende

Wandregal 90 cm ohne Frontblende

Würfelmotor / ZKG 950 m3/h

Außenwandgebläse 1000 m3/h

Schale für Regalboden 90 cm

Schale für Regalboden 60 cm

Ersatzfilter für Shelf Umluft Carbon.Zeo 

3.995,00  

2.795,00 

3.795,00 

2.595,00 

895,00 

995,00 

725,00

795,00 

597,00 

985,00

195,00 

175,00 

285,00 

8034122362793 

8034122365299

8034122365091

8034122365305

8034122713595 

8034122713601

8034122713649

8034122713656

*Externer Motor muss separat bestellt werden

Verfügbare Motoren bei Abluft/Extern

8034122709833

8034122707433

Zubehör

8034122713663

8034122713670

8034122713533

102893

102955

102956 

102957  

102895 

102894

102959

102958

101432

101064

102960

102961  

102954

Selektiver Vertrieb

Falmec50

SHELF 120 NR CHF 2990.- / 2765.95

SHELF 120 NE CHF 2290.- / 2118.40

SHELF 120 CR CHF 2890.- / 2673.45

SHELF 120 CE CHF 2190.- / 2025.90

KACL.451#NF CHF  497.- /   461.47

KACL.452#NF CHF  565.- /   524.61

KACL.457#NF CHF  430.- /   399.26

KACL.456#NF CHF  399.- /   370.47

KACL.798#41F CHF  394.- /   365.83

KACL.786#41F CHF  718.- /   666.67

8034122710211 KACL.770#41F      CHF  646.- /   599.81 Würfelmotor / ZKG 1100 m3/h

KACL.458#3F CHF   128.- /   118.85

KACL.459#3F CHF   112.- /   103.99

KACL.966 CHF   143.- /   132.78

490490

490490

600

9
0

3
8
0

3
8
0

1202* 4
9
0

3
8
0

220 102102

2
2

9

788

19
5

213

150
488

19
5

600

3
8
0

1200

4
9
0

Shelf Umluftversion
Haubenmodul 120 cm

*inkl. Seitenabschluss (1 mm + 1 mm)

*inkl. Seitenabschluss (1 mm + 1 mm)

Schalentiefe 50 mm

Seitenansicht ohne Frontblende 
(Costummade Version*)

Seitenansicht
mit Aluminium Blende

Shelf Abluftversion
Haubenmodul 120 cm

Seitenansicht 
mit Aluminium Blende

Seitenansicht ohne Frontblende 
(Costummade Version*)

Regale
Modul 90 cm
102894

Planungsbeispiel
102895 + 102893 +102894

Modul 60 cm
102895

Tablet-Halter (im Lieferumfang der Dunsthaube enthalten)
Zubehör
     Schale für Regalboden 90 cm 

102960
     Schale für Regalboden 60 cm

102961

Gipskarton
Stärke

10-13 mm

*Min. Frontplattenstärke: 3 mm
Max. Frontplattenstärke: 25 mm

*Min. Frontplattenstärke: 3 mm
Max. Frontplattenstärke: 25 mm

51

SHELF 120 NR / CR

SHELF 120 NE / CE

SHELF 120 NR SHELF 120 CR

SHELF 120 NE SHELF 120 CE

KACL.451#NFKACL.452#NF

KACL.458#3F KACL.459#3F



Technische Daten

Monolith

design Falmec Lab, Studio Ferriani

Einbau / Größe
In der Arbeitsplatte
Auf der Arbeitsplatte
Modulsystem
Dunstabzug 90 cm
Ablagemodule 30, 60, 90 cm

Eigenschaften
Mattschwarze Aluminium Struktur 
schwarz satiniertes Glas auf 
Vorder- und Rückseite
Ambiente Licht

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion
Fernbedienung (optional)
Dialog System*

*Durch das neue Dialog System
ist es möglich, die verschiedenen Funktionen
der Dunstabzugshaube direkt vom
Falmec-Induktionskochfeld aus zu steuern.

Beleuchtung
Strip Led (3000 K)

Motor
Bürstenloser Motor 800 m3/h

Filtrierung
Carbon.Zeo (optional)

Energieeffizienzklasse
A+++

8034122364698

8034122713632 

8034122713625

8034122713618

8034122713694

Zubehör

8034122713434 

8034122713540 

8034122713557 

8034122713564

8034122713571 

8034122713588 

8034122713519 

8034122713755

8034122713892

8034122708317

102896 

102898

102899

102900 

102942

102812

102946 

102901

102944

102902 

102903

102904

102947

103076

101074

EAN Code Artikel Nummer Beschreibung

Monolith Dunstabzugsmodul 90cm

Ablagemodul 90 cm 

Ablagemodul 60 cm

Ablagemodul 30 cm

Pflanzenmodul 30 cm

Umluftfilter Monolith Carbon.Zeo (optional)

(Schneidebrett 293x128 mm 
/ naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (1 Abteil) 
291x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (2 Abteile) 
291x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (4 Abteile) 
446x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Messerfach 
446x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Steckdose/USB-Buchse

Gewürzfach 
291x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Silence Kit

Fernbedienung (optional)

3.950,00  

1.490,00 

1.290,00 

1.090,00 

995,00 

249,00 

89,00  

99,00 

99,00

119,00 

169,00 

199,00

199,00

149,00

175,00 

Selektiver Vertrieb

Erfahren Sie mehr über Monolith

Verkaufspreis (€)

Falmec52

MONOLITH 90 N CHF 4790.- / 4447.55

KACL.455#NF CHF   831.- /   771.59

KACL.454#NF CHF   710.- /   659.24

KACL.1006 CHF   143.- /   132.78

KACL.453#NF CHF   609.- /   565.46

KACL.1010 CHF     53.- /     49.21

KACL.1011 CHF     61.- /     56.64

KACL.1012 CHF     61.- /     56.64

KACL.1013 CHF     70.- /     65.00

KACL.1014 CHF   105.- /     97.49

KACL.1015#H4F    CHF   121.- /   112.35

KACL.1021 CHF   121.- /   112.35

KACL.1026 CHF     96.- /     89.14

105080053 CHF   110.- /   102.15

KACL.1018#NF CHF   551.- /   511.61

2990.- / 2765.95



Technische Daten

Monolith

design Falmec Lab, Studio Ferriani

Einbau / Größe
In der Arbeitsplatte
Auf der Arbeitsplatte
Modulsystem
Dunstabzug 90 cm
Ablagemodule 30, 60, 90 cm

Eigenschaften
Mattschwarze Aluminium Struktur 
schwarz satiniertes Glas auf 
Vorder- und Rückseite
Ambiente Licht

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion
Fernbedienung (optional)
Dialog System*

*Durch das neue Dialog System
ist es möglich, die verschiedenen Funktionen
der Dunstabzugshaube direkt vom
Falmec-Induktionskochfeld aus zu steuern.

Beleuchtung
Strip Led (3000 K)

Motor
Bürstenloser Motor 800 m3/h

Filtrierung
Carbon.Zeo (optional)

Energieeffizienzklasse
A+++

8034122364698

8034122713632 

8034122713625

8034122713618

8034122713694

Zubehör

8034122713434 

8034122713540 

8034122713557 

8034122713564

8034122713571 

8034122713588 

8034122713519 

8034122713755

8034122713892

8034122708317

102896 

102898

102899

102900 

102942

102812

102946 

102901

102944

102902 

102903

102904

102947

103076

101074

EAN Code Artikel Nummer Beschreibung

Monolith Dunstabzugsmodul 90cm

Ablagemodul 90 cm 

Ablagemodul 60 cm

Ablagemodul 30 cm

Pflanzenmodul 30 cm

Umluftfilter Monolith Carbon.Zeo (optional)

(Schneidebrett 293x128 mm 
/ naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (1 Abteil) 
291x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (2 Abteile) 
291x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Besteckfach (4 Abteile) 
446x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Messerfach 
446x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Steckdose/USB-Buchse

Gewürzfach 
291x128x54 mm / naturbelassenes Buchenholz

Silence Kit

Fernbedienung (optional)

3.950,00  

1.490,00 

1.290,00 

1.090,00 

995,00 

249,00 

89,00  

99,00 

99,00

119,00 

169,00 

199,00

199,00

149,00

175,00 

Selektiver Vertrieb

Erfahren Sie mehr über Monolith

Verkaufspreis (€)

Falmec52

MONOLITH 90 N CHF 4790.- / 4447.55

KACL.455#NF CHF   831.- /   771.59

KACL.454#NF CHF   710.- /   659.24

KACL.1006 CHF   143.- /   132.78

KACL.453#NF CHF   609.- /   565.46

KACL.1010 CHF     53.- /     49.21

KACL.1011 CHF     61.- /     56.64

KACL.1012 CHF     61.- /     56.64

KACL.1013 CHF     70.- /     65.00

KACL.1014 CHF   105.- /     97.49

KACL.1015#H4F    CHF   121.- /   112.35

KACL.1021 CHF   121.- /   112.35

KACL.1026 CHF     96.- /     89.14

105080053 CHF   110.- /   102.15

KACL.1018#NF CHF   551.- /   511.61
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Planungsbeispiel 
Dunstabzug 90 cm + Ablagemodul 90 cm
102896 + 102898

Ablagemodule
Ablagemodul 90 cm
102898

Monolith

Dunstabzug 90 cm

*einschließlich Seitenabschluss 
(2mm + 2mm)

Gewürzfach
102947

Steckdose/USB-Buchse
102904

Schneidebrett
102946

offenes 
Pflanzenmodul 30 cm
102942

Insel Installation
Seitenansicht mit Motor nach hinten

Ablagemodul 60 cm
102899

Ablagemodul 30 cm
102900

Draufsicht mit Motor zur Front

Installationsbeispiel 
Wand Installation
Seitenansicht mit Motor zur Front 
bei 75 cm Arbeitsplatten Tiefe

Planungsbeispiel
(Zubehör auf zwei Ebenen stapelbar)

Silence Kit
103076

*bei Wand Installation Draufsicht mit Motor nach hinten 
(Installation mit Motor in hinterer Position
nur bei Insel Installation möglich)

Ausschnitt

Zubehör
Besteckfach (1 Abteil)
102901

Besteckfach (2 Abteile)
102944

Besteckfach (4 Abteile)
102902

Messerfach 
102903

53

KACL.455#NF KACL.454#NF KACL.453#NF
KACL.1018#NF

KACL.1011 KACL.1012 KACL.1013 KACL.1015#H4F KACL.1026

KACL.1014 KACL.1010 KACL.1021



Technische Daten

Air Wall

Einbau / Größe
Wand
120 cm (Absaugung mittig)
150 cm (Absaugung rechts oder 
links) 

Eigenschaften
Weiß hinterleuchtetes 
Glaspaneel
Rahmen Mattschwarz Aluminium
Manuell öffnende Klappe

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion
Fernbedienung (optional)
Dialog System*

*Durch das neue Dialog System
ist es möglich, die verschiedenen Funktionen 
der Dunstabzugshaube direkt vom
Falmec-Induktionskochfeld aus zu steuern.

Beleuchtung
Diffuses Licht  
dimmbar (4000 K)

Motor
Bürstenloser Motor 800 m3/h

Filtrierung
Carbon.Zeo (optional)

Energieeffizienzklasse
A+++

design Falmec Lab, Magnetolab

EAN Code Artikel Nummer Beschreibung

8034122713472/8034122365312

8034122713489/8034122365312

8034122713496/8034122365312

Air Wall besteht aus einem 
Dunsthauben Modul und Glaspaneel.  

Zubehör

8034122713762

8034122713779

8034122713786

8034122713793

8034122708324

8034122708317

101972

101973

101974

102948

102949

102950

102951

101362

101074

Air Wall 120 cm Weiß Absaugung MITTIG

Air Wall 150 cm Weiß Absaugung RECHTS 

Air Wall 150 cm Weiß Absaugung LINKS

Gewürzregal mit zwei Ablagen

Regal mit Schöpfkellenhalter

Regal mit Bücher- / Tablethalter

Regal mit Gläserhalter

Carbon Zeolith Filterbox (optional)

Fernbedienung (optional)

 5.749,00 

 6.449,00 

 6.449,00 

 495,00 

 445,00 

 445,00 

 465,00 

 591,00 

 175,00 

Selektiver Vertrieb

Erfahren Sie mehr über Air Wall

Verkaufspreis (€)

Falmec54

AirWall Dunstabzugshaube Wand NRS *

Gewürzregal mit zwei Ablagen

Regal mit Schöpfkellenhalter

Regal mit Bücher- / Tablethalter

Regal mit Gläserhalter

Carbon Zeolith Filterbox (optional)

Fernbedienung (optional)

Unterbau Filter h60mm 

Basisgitter für Unterbaufilter h60 x 500mm

* Air Wall besteht aus einem 

Dunsthauben Modul und Glaspaneel.

Zubehör

AirWall Modul 120 Central

AirWall Modul 150 Recht

 AirWall Modul 150 Links

2190.- / 2025.90

2300.- / 2127.65

2800.- / 2590.20

2800.- / 2590.20



Technische Daten

Air Wall

Einbau / Größe
Wand
120 cm (Absaugung mittig)
150 cm (Absaugung rechts oder 
links) 

Eigenschaften
Weiß hinterleuchtetes 
Glaspaneel
Rahmen Mattschwarz Aluminium
Manuell öffnende Klappe

Steuerung
Touch-Bedienfeld
3 Stufen + Boost Funktion
Fernbedienung (optional)
Dialog System*

*Durch das neue Dialog System
ist es möglich, die verschiedenen Funktionen 
der Dunstabzugshaube direkt vom
Falmec-Induktionskochfeld aus zu steuern.

Beleuchtung
Diffuses Licht  
dimmbar (4000 K)

Motor
Bürstenloser Motor 800 m3/h

Filtrierung
Carbon.Zeo (optional)

Energieeffizienzklasse
A+++

design Falmec Lab, Magnetolab

EAN Code Artikel Nummer Beschreibung

8034122713472/8034122365312

8034122713489/8034122365312

8034122713496/8034122365312

Air Wall besteht aus einem 
Dunsthauben Modul und Glaspaneel.  

Zubehör

8034122713762

8034122713779

8034122713786

8034122713793

8034122708324

8034122708317

101972

101973

101974

102948

102949

102950

102951

101362

101074

Air Wall 120 cm Weiß Absaugung MITTIG

Air Wall 150 cm Weiß Absaugung RECHTS 

Air Wall 150 cm Weiß Absaugung LINKS

Gewürzregal mit zwei Ablagen

Regal mit Schöpfkellenhalter

Regal mit Bücher- / Tablethalter

Regal mit Gläserhalter

Carbon Zeolith Filterbox (optional)

Fernbedienung (optional)

 5.749,00 

 6.449,00 

 6.449,00 

 495,00 

 445,00 

 445,00 

 465,00 

 591,00 

 175,00 

Selektiver Vertrieb

Erfahren Sie mehr über Air Wall

Verkaufspreis (€)

Falmec54

AirWall Dunstabzugshaube Wand NRS *

Gewürzregal mit zwei Ablagen

Regal mit Schöpfkellenhalter

Regal mit Bücher- / Tablethalter

Regal mit Gläserhalter

Carbon Zeolith Filterbox (optional)

Fernbedienung (optional)

Unterbau Filter h60mm 

Basisgitter für Unterbaufilter h60 x 500mm

* Air Wall besteht aus einem 

Dunsthauben Modul und Glaspaneel.

Zubehör

AirWall Modul 120 Central

AirWall Modul 150 Recht

 AirWall Modul 150 Links
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Air Wall 120
Ausführung 120 cm
Absaugung mittig

Air Wall umluftversion
Installation bei 75 cm Arbeitsplatten Tiefe 
Seitenansicht

Air Wall 150
Ausführung 150 cm
Absaugung links

Zubehör
Gewürzregal mit zwei Ablagen
102948

Regal mit Bücher- / Tablethalter
102950

Regal mit Schöpfkellenhalter
102949

Regal mit Gläserhalter
102951

Air Wall 150
Ausführung 150 cm
Absaugung rechts

Air Wall abluftversion
Installation bei 75 cm Arbeitsplatten Tiefe
Seitenansicht

Ausschnitt und Position

55

AIRWALL + AIRMODUL 120M AIRWALL + AIRMODUL 150L AIRWALL + AIRMODUL 150R

KACL.1022#HF KACL.1024#HF KACL.1023#HF KACL.1025#HF



FORS gewährt eine kostenlose Vollgarantie von 5 Jahren (FORS 
Swiss Garantie 5) sowie die Möglichkeit einer Anschlussgaran-
tie (FORS Swiss Security 8) für insgesamt 8 Jahre für alle Haus-
haltgeräte an. Darin enthalten sind die Marken FORS, ASKO,  
De Dietrich, Brandt, Falmec und Liebherr.

Ein messbarer Mehrwert

Unabhängigen Studien im Immobilien-Markt zufolge sparen  
Sie in den drei zusätzlichen Garantiejahren bis zu Fr. 300.– auf 
jedes Haushaltgerät oder Fr. 1’500.– pro Küche. 

Detaillierte Informationen zur Garantie und Geräte-Registration 
sowie unsere Spezialbroschüre Allmarkenservice finden Sie unter 
www.fors.ch

Das massgeschneiderte Sortiment von FORS

1979 von Werner J. Senn gegründet, ist FORS heute eines der 
führenden, schweizweit tätigen Haushaltgeräte-Unternehmen. Weil 
wir wissen, wie anspruchsvoll wir Schweizerinnen und Schweizer 
sind, haben wir Ihnen auf den nachfolgenden Seiten ein umfassen-
des Sortiment für die gesamte Küche zusammengestellt, das die 
verschiedensten Bedürfnisse berücksichtigt.

FORS – Die Marke des Fachhandels

Von 1979 bis 1991: Importeur und Vertrieb der Marken Frigidaire 
und FORS.

Von 1992 bis 2024: Importeur der Marken FORS, ASKO, 
Brandt, Brema, De Dietrich und Falmec. Eine Marktpräsenz  
von über 44 Jahren mit eigenem Fabrikservice, Ersatzteildienst, 
Zubehör-Webshop für den Vertrieb von Qualitätsgeräten über  
den Fachhandel.

Qualität, Komfort und Umwelt im Einklang

Als Schweizer Familienunternehmen stellen wir höchste Anforde-
rungen an Haushaltgeräte: robustes Material und solide Fertigung, 
neuste und gleichzeitig einfache Technologie, sparsamer Wasser- 
und Energieverbrauch, zeitloses Design. Kurz: Ein FORS-Haus-
haltgerät soll die Umwelt schonen und Ihnen lange Freude bereiten. 
Und wenn ein Gerät defekt ist, finden Sie Hilfe unter: www.fors.
ch/garantie-service

4’000 starke Fachpartner in Ihrer Nähe

Alle streng geprüften Geräte erhalten Sie exklusiv beim Fachhandel 
in Ihrer Nähe. Dort garantieren Spezialisten eine fachkundige Be-
ratung sowie sorgfältige Lieferung und Montage. Zum Fachhandel 
pflegen wir eine enge Beziehung und bilden diese gezielt aus, damit 
Sie direkt vor Ort beste Produkte und Dienstleistungen erhalten.

5 JAHRE GARANTIE 
AUF HAUSHALTSGERÄTE

Verlassen Sie sich auf mindestens  
5 Jahre sorgenfreie Garantiezeit



Strenge Schweizer Qualitätsstandards

FORS Swiss Garantie 5 /  FORS Swiss Security 8

• Nachhaltiges Handeln zum Schutz der Umwelt

• Qualität und Langlebigkeit der Produkte

• Innovation und Design – Best in class

• Mehrwert und Benutzerkomfort für Sie

• Sicherheit und Zuverlässigkeit – ein Must

• Dienstleistungen nach Mass und Ihren Wünschen

• 5 Jahre Garantie – der Vertrauensbeweis

Für Garantieleistungen 8 Jahre betreffend grösseren Gerätemengen ab 20 Stück verlangen Sie bitte unser Spezialangebot.
Die aktuellen und gültigen Preise für unsere Garantieleistungen finden Sie unter www.fors.ch

GRATIS
Leistungen FORS Swiss 

Garantie 5
Pro Gerät

FORS Swiss 
Security 8
Pro Gerät

FORS Swiss 
Security 8
Pro Küche

FORS Swiss 
Security 8
Pro Waschturm EFH

FORS Swiss 
Security 8
Pro Waschturm MFH

Kategorien
1 – 2 Haushaltgeräte
3 Waschen / Trocknen MFH
4 Gewerbe, Mediline

Laufzeit + 3 Jahre =  
5 Jahre Vollgarantie

Laufzeit + 3 Jahre =  
8 Jahre Vollgarantie  
(5 Jahre vom Partner 
geschenkt)

Laufzeit + 3 Jahre =  
8 Jahre Vollgarantie  
(5 Jahre vom Partner 
geschenkt)

Laufzeit + 3 Jahre =  
8 Jahre Vollgarantie 

Laufzeit + 3 Jahre =  
8 Jahre Vollgarantie

1 Alle Haushaltgeräte, welche nicht 
der Kategorie 2 oder 3 zugeordnet 
sind

Fr. 111.–	 (exkl. MwSt.)
Fr. 120.–	 (inkl. MwSt.)

Fr. 175.75	 (exkl. MwSt.)
Fr. 190.–	 (inkl. MwSt.)

Fr. 823.30	(exkl. MwSt.)
Fr. 890.–	 (inkl. MwSt.)

— —

2 Geschirrspüler, Food Center,  
Kühlschränke mit IceMaker,  
Waschen und Trocknen EFH

Fr. 175.75	 (exkl. MwSt.) 
Fr. 190.–	 (inkl. MwSt.)

Fr. 268.25	(exkl. MwSt.)
Fr. 290.–	 (inkl. MwSt.)

Fr. 453.30	(exkl. MwSt.)
Fr. 490.–	 (inkl. MwSt.)

—

3 Waschen und Trocknen MFH,  
Waschen und Trocknen Gewerbe, 
Trockenschrank, Geschirrspüler 
Gewerbe

Fr. 360.75	 (exkl. MwSt.)
Fr. 390.–	 (inkl. MwSt.)

Fr. 545.80	(exkl. MwSt.)
Fr. 590.–	 (inkl. MwSt.)

— —
Fr. 915.80	 (exkl. MwSt.)
Fr. 990.–	 (inkl. MwSt.)

4 Kühl- / Gefriergeräte und Wein-
schränke Gewerbe, Mediline,  
Eisautomaten, Minibars

Fr. 231.25	 (exkl. MwSt.) 
Fr. 250.–	 (inkl. MwSt.) — — — —

Der Garantiewert für die drei Jahre Gratis-Zusatzgarantie beträgt:

– �Pro Küche 5 Geräte Fr. 670.– oder Fr. 6’700.– für 10 Küchen 
– �Pro Waschturm EFH Fr. 380.– oder Fr. 3’800.– für 10 Wasch-

türme 
– �Pro Waschturm MFH Fr. 780.–

Die Durchschnittskosten für den Kundendienst ab dem  
3. Betriebsjahr belaufen sich gemäss Statistik von grossen Im-
mobilienbesitzern pro Jahr und Gerät auf:

Fr. 100.– oder Fr. 1’500.– pro Küche über drei Jahre Fr. 100.–  
oder Fr. 600.– pro Waschturm EFH über drei Jahre

Im Garantieverlängerungspaket eingeschlossene Leistungen:
• Anfahrtspauschale
• Arbeitszeit
• Ersatzteile
• Gesetzlich vorgesehene Sicherheitsprüfung

FORS AG entscheidet über eine Reparatur oder gleichwertigen 
Ersatz der Geräte.



Für FORS selbstverständlich

Der Dienst für Kunden beginnt vor dem Kauf:

• �Professionelle Beratung durch die Fachpartner

• �Geräte-Tests bei der strengen Sortiments-Wahl

• �Vorführungen und Kochevents zu den Geräten

• �Grosses Lager mit über 30’000 Geräten

• �Massgeschneiderten Dienstleistungen und Geräteumbauten, 
Branding usw.

• �Stets in Ihrer Nähe, effizient und zuverlässig mit kompetentem 
Kundendienst in Zusammenarbeit mit über 150 Servicepartnern, 
welche wiederum über einen Pool von 500 Servicetechnikern 
verfügen

• �Leihgerätepark bei Reparaturen

• �Lieferbereitschaft von 12 Jahren auf allen wichtigen Funktions-
teilen der Geräte

Wir vertreiben unsere Qualitätsprodukte über den Fachhan-
del und respektieren die traditionelle Rollenverteilung des 
Marktes zum Vorteil der Konsumentinnen und Konsumenten.

Für Auskünfte, Prospektbestellungen, Abschluss von Garan
tieverlängerungen oder spezifischen Dienstleistungen:  
032 374 26 26, info@fors.ch oder unter www.fors.ch

REPARATUR-SERVICE
0800 554 650

Garantie und Garantieverlängerung
FORS bietet direkt beim Kauf:
 
• �Gesetzliche Garantie 

2 Jahre Garantie auf Haushalt- und  
Gewerbegeräte.

• �FORS Swiss Garantie 5 
Kostenlos zusätzliche 3 Jahre Garantie.  
Profitieren Sie von weiteren Vorteilen bei  
einer Geräte-Registrierung.

• �FORS Swiss Security 8 
Garantieverlängerung um 3 weitere  
Garantiejahre auf insgesamt 8 Jahre  
zu interessanten Konditionen.

Unsere Leistungen umfassen Wegpauschale, Arbeitszeit und  
Ersatzteile und damit ein Rundum-Sorglos-Paket.

www.fors.ch/garantie-service

Prospekte Haushaltgeräte

Prospekte Profigeräte / Labor

FORS – PARTNER DES FACHHANDELS

Jahre

2

+3

+3



Willkommen in unseren Ausstellungen
In unseren Showrooms können Sie Geräte ausführlich begutachten und werden von unserem bestens ausgebildeten  
Fachpersonal kompetent beraten.

Hauptsitz Studen BE: Flagshipstore + Factory-Outlet 1200 m2 / Showküche für Kochkurse
Schaftenholzweg 8 · 2557 Studen BE · Tel. 032 374 26 26 · E-Mail info@fors.ch
Öffnungszeiten: Mo – Fr 09.00 – 11.30 Uhr, 13.30 – 17.00 Uhr oder nach Vereinbarung 

Showroom Bironico TI: 1200 m2 / Showküche für Kochkurse
Via Cantonale 65 · 6804 Bironico TI · Tel. 091 630 26 26 · E-Mail bironico@fors.ch
Öffnungszeiten: Mo – Fr 09.00 – 11.30 Uhr, 13.30 – 17.00 Uhr oder nach Vereinbarung

Showroom Baar ZG: 600 m2 / Showküche für Kochkurse
Oberneuhofstrasse 12 · 6340 Baar ZG · Tel. 041 766 07 50 · E-Mail baar@fors.ch
Öffnungszeiten: Mo – Fr 09.00 – 11.30 Uhr, 13.30 – 17.00 Uhr oder nach Vereinbarung

Showroom Crissier VD: 400 m2 / Showküche für Kochkurse
Route Sous-Riette 15 · 1023 Crissier VD · Tel. 021 706 04 44 · E-Mail crissier@fors.ch
Öffnungszeiten: Mo – Fr 09.00 – 11.30 Uhr, 13.30 – 17.00 Uhr / Sa auf Terminvereinbarung

Showroom Oberbüren SG: 300 m2 / Showküche für Kochkurse
Sandackerstrasse 32 · 9245 Oberbüren SG · Tel. 071 950 00 01 · E-Mail oberbueren@fors.ch
Öffnungszeiten: nach Vereinbarung

Die aktuellen Öffnungszeiten der regionalen Showrooms, sowie Angaben zu Feiertagen, entnehmen Sie unserer Webseite.

Um Ihnen eine optimale Betreuung zu gewährleisten, bitten wir Sie um eine Terminvereinbarung.
Mittels Terminvereinbarung sind auch Beratungen ausserhalb der Geschäftszeiten möglich.

Sie möchten unsere Showrooms von zu Hause aus besuchen?
Kein Problem: wir bieten Ihnen die Möglichkeit, sämtliche Showrooms virtuell zu besuchen.
Informationen und Anmeldung auf www.fors.ch

ÜBER 4’000 STARKE FACHHANDELSPARTNER  
VERTRAUEN AUF FORS



falmec.com

www.fors.ch 
www.falmec.ch


